РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.05.2025 №327 г. Таганрог

О внесении изменений в

распоряжение Администрации

города Таганрога от 15.11.2016

№ 329

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие

с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике

в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 28.12.2024

№ 550-ФЗ):

1. Внести в Положение об отделе по делам молодежи Администрации

города Таганрога, утвержденное распоряжением Администрации города

Таганрога от 15.11.2016 № 329, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «заместителю главы Администрации

города Таганрога по социальным вопросам» заменить словами «первому

заместителю главы Администрации города Таганрога».

1.2. Раздел 3 изложить в редакции согласно приложению.

1.3. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Функциональные обязанности начальника отдела определяются

должностной инструкцией, утверждаемой Главой города Таганрога

по представлению первого заместителя главы Администрации города

Таганрога.

Функциональные обязанности сотрудников отдела определяются

должностными инструкциями, утверждаемыми первым заместителем главы

Администрации города Таганрога по представлению начальника отдела.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

города Таганрога

От 30.05.2025 № 327

«3. Полномочия отдела

3.1. Организация и проведение мероприятий для молодежи на территории

города Таганрога.

3.2. Организация и осуществление мониторинга реализации молодежной

политики на территории города Таганрога.

3.3. Поддержка детских и молодежных общественных объединений.

3.4. Участие в пределах своей компетенции в деятельности

по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних.

3.5. Обеспечение открытости и доступности информации о реализации

молодежной политики.

3.6. Разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и

законных интересов молодежи.

3.7. Организация и поддержка добровольческой (волонтерской)

деятельности.

3.8. Организация работы по патриотическому и духовно-нравственному

воспитанию молодежи.

3.9. Разработка и реализация муниципальных программ по основным

направлениям реализации молодежной политики.

3.10. Представление интересов Администрации города Таганрога

в органах и организациях различных форм собственности на мероприятиях

по вопросам реализации молодежной политики на территории города

Таганрога.

3.11. Рассмотрение обращений граждан по вопросам, относящимся

к компетенции отдела.

3.12. Разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам,

относящимся к компетенции отдела.

3.13. Содействие развитию инфраструктуры молодежной политики»;

3.14. Содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе

инициативных проектов, молодежи города Таганрога».

3.15. Исполнение иных полномочий в сфере молодежной политики,

определенных законодательством Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами.».

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога         О.С. Каренко